İsteriz ki, onun âlim bir tarihçi, yüksek seviyede bir mütefekkir, etkili
bir mürşit olduğunu okuyucu bizzat eserlerinden anlasın, gerçekten “fenâfi’d-
devle” olmuş çağdaş bir “Osmanlı münevveri”ni kendi üslûbundan tanısın...

Okunması, anlaşılması, faydalı olması dileğiyle…

Erol Kılınç

BIrIncI Bölüm

Sultan abdülazİz Han devrİ

(1861- 1876 M. / 1277 – 1293 H.)

Tahta Çıkışı, Fikirleri ve Şahsiyeti

Sultan abdülazîz, büyük birâderi Abdülmecîd Han’ın vefâtı üze-
rine, Osmanoğulları hanedanının en büyük evlâdı olarak, henüz 32
yaşında tahta çıktı (25 Hazîran 1861/16 Zilhicce 1277 salı). Annesi,
gâyet dindâr ve hayırsever bir kadın olarak tanınan Pertevniyâl
Sultan’dı.